ติดต้ังป้ำยแสดงสิ่งอ ำนวยควำมสะดวกและป้ำยชี้ทิศทำงไปหำสิ่งอ ำนวยควำม
สะดวก 
ขนำดตำมมำตรฐำนก ำหนด ขนำดป้ำยสัญลักษณ์รูปคนพิกำรไม่น้อยกว่ำ 
30x30ซม. หันขวำ พื้นสีน ้ำเงิน สัญลักษณ์สีขำว 

ระยะเวลำ
ในกำร
ปรับปรุง 

ระยะที่ 1 สร้ำงหรือปรับปรุงได้ทันที 

รำคำ
ประมำณ 

41,126.40 สี่หมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบหกบำทสี่สิบสตำงค ์

ตำรำงที่ 5.3: แสดงตำรำง กลุ่มคะแนนเฉลี่ย 3.5 คะแนน ระยะ 1  
       แสดงแนวทำงในกำรปรับปรุงพื้นที ่1 ปัญหำ 3.2 

จำกกำรสัมภำษณ์พร้อมส ำรวจร่วมกับ คุณสุรชัย ปิยภำณีพันธ ์และคุณจีรภำ ปิยภำณีพันธ์ 

พบว่ำในพื้นทีท่ี่ 1 บริเวณทีม่ีฝำตะแกรงล้อหน้ำของผู้ให้ข้อมูลตกลงไปในฝำตะแกรงได้ คุณสุรชัย ปยิ

[...]

ทำงลำด 2 และ 3 เพิ่มรำวจับให้ถูกต้องตำมมำตรฐำน มีลักษณะกลม โดยมีเส้น
ผ่ำนศูนย์กลำงไม่น้อยกว่ำ 3ซม. สูงจำกพ้ืนไม่น้อยกว่ำ 80ซม. แต่ไม่เกิน 90ซม. 
ปลำยของรำวจับให้ยื่นเลยจำกจุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดของทำงลำดไม่น้อยกว่ำ 
30ซม. 

ระยะเวลำ
ในกำร
ปรับปรุง 

ระยะที่ 1  สร้ำงหรือปรับปรุงได้ทันที 

รำคำ
ประมำณ 

62,668.80 
หกหมื่นสองพันหกร้อยหกสิบแปดบำทแปดสิบ

สตำงค์ 

5.1.6 กลุ่มคะแนนเฉลี่ย 1.5 คะแนน (พบปัญหำในกำรใช้งำนน้อยถึงปำนกลำง) และ 
สำมำรถสร้ำงหรือปรับปรุงได้ทันที (ระยะที่ 1) เรียงจำกรำคำประมำณน้อยไปหำมำก 

ตำรำงที่ 5.10: แสดงตำรำง กลุ่มคะแนนเฉลี่ย 1.5 คะแนน ระยะ 1  
         แสดงแนวทำงในกำรปรับปรุงพื้นที่ 1 ปัญหำ 2.3

[...]

พื้นผิวไม่เสมอกัน ขรุขระ  

แนวทำงในกำรปรับปรุงสิ่งอ ำนวยควำมสะดวก : 

อธิบำย
แนวทำง 

รื้อถอนพ้ืนปรับเดิมปรับให้ได้ระดับเดียวกัน วัสดุพ้ืนให้เรียบเสมอไม่ขรุขระ 
(วัสดุทรำยล้ำง) 

ระยะเวลำ
ในกำร
ปรับปรุง 

ระยะที่ 2 ไม่สร้ำงหรือปรับปรุงได้ทันท ี

รำคำ
ประมำณ 

861,612.42 
แปดแสนหกหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสิบสองบำทสี่

สิบสองสตำงค ์

จำกกำรส ำรวจและกำรจ ำลองเป็นคนพิกำรใช้รถเข็น พบว่ำในพื้นทีท่ี่ 3 พื้นผิวไม่เรียบเสมอ
กัน ขรุขระและช ำรุดทรุดโทรม ไม่ได้มำตรฐำนตำมกฎหมำย แต่เมื่อสัมภำษณ์คนพิกำรใช้รถเข็นจริงๆ
แล้วกลับพบว่ำเป็นปัญหำในกำรใช้งำนปำนกลำงเท่ำนั้น โดย คุณสุรชัย ปิยภำณีพันธ์ อธิบำยไว้ว่ำ คน